
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU ZÁŘÍ 2023

1. Seniorátní výbor se k další řádné schůzi sejde v pondělí 18. září.

2. Pastorální konference kazatelů bude 19. září (třetí! úterý v měsíci). Program
pastorálky: společná bohoslužba s vysluhováním večeře Páně, krátkým
programem poslouží Jiří Bureš, Ondřej Macek připravil program s názvem
“Nepustím tě, dokud mě nepožehnáš” (Gn 32, 27) - Požehnání v postsekulární
společnosti.

3. 24. září se těšíme na setkání při seniorátní neděli v Kloboukách u Brna.
Začneme společnými bohoslužbami v 9:30, po nich následuje různorodý
program až do 15:30: divadlo Tučňáci na arše, výtvarné dílny, sport (možnost
bazénu), procházka, přednáška Marka Orko Váchy a další. Podrobné informace
a přihlašování (do 14. září!) hledejte na seniorátním webu. Součástí seniorátní
zásilky spolu se zpravodajem je také letáček k divadlu Tučňáci na arše.
Prosíme o jeho zveřejnění.

4. V sobotu 16. září pořádá Seniorátní odbor mládeže SOM cup ve volejbale. Do
11. září můžete přihlásit svůj hvězdný tým nebo jen sami sebe prostřednictvím
online formuláře: https://forms.gle/9JUzE6QiQ7CbJRHm6

5. O víkendu 20. - 22. října se uskuteční Školka mládeže v Kloboukách u Brna s
názvem “Magical me”. Další informace se postupně objeví na sociálních sítích a
webových stránkách EMBS.

6. V sobotu 11. listopadu se koná konvent. Prosíme staršovstva, aby na zářijové
schůzi zvolili poslance a náhradníky a poslali jejich jména a kontakty dle
instrukcí v e-mailu sborům z 8. května. V pátek před konventem a paralelně s
ním bude probíhat seniorátní Konfivíkend, tak s ním můžete ve sborech počítat.

7. Povzbuďte ve svých sborech mládež, ať se přihlásí a vypraví na Sjezd (nejen)
evangelické mládeže do Čáslavi od 6. do 8. října 2023, více informací zde:
https://www.sjezd23.cz/

8. Farní sbor v Nosislavi zve všechny na instalaci nově zvoleného kazatele
sboru Petra Chlápka. Instalace se bude konat 15. října ve 14:30 v
nosislavském kostele.

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/
https://www.sjezd23.cz/
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

